令和５年７月４日

北九州市八幡東区役所

報道機関各位

「夏の交通安全県民運動」八幡東区街頭広報の実施について

 「夏の交通安全県民運動」（7月 10 日～19 日）が県下一斉に実施されることに伴い、八幡

東区交通安全推進協議会では、下記の通り街頭啓発活動を行います。

当日は、製鉄記念八幡看護専門学校の学生の皆さんも参加し、「飲酒運転の撲滅」、「こど

もと高齢者の交通事故防止」（横断歩道マナーアップ運動の推進）、「自転車のヘルメット着

用と交通ルール遵守の徹底」などを呼びかけます。

 交通安全の重要性についてより啓発していくため、ご取材いただければ幸いです。

記

１ 日 時

令和５年７月１０日（月） 午前８時００分から（３０分程度）

※少雨の場合は決行します。

２ 場 所

ＪＲ八幡駅周辺

３ 参加者

八幡東交通安全協会、八幡東警察署、八幡東区交通安全推進協議会、製鉄記念八幡看

護専門学校等 約５０人

【写真は同所での令和元年夏の交通安全県民運動・街頭啓発の様子】

＜お問い合わせ先＞

八幡東区交通安全推進協議会事務局

北九州市八幡東区役所総務企画課内 担当：石井・佐藤

電話：093-6６1-００３９ FAX:093-681-0314